
AVISO DE REPUBLICA‘ ‘Ao E ERRATA AO EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N°PE 16/2024-DIV

Estado do Ceara, Prefeitura Municipal de Tiangua — Diversas Unidades Gestoras. A agente de
contratagdes de bens e servigos comuns, designada como pregoeira, torna publico aos
interessados 0 Aviso de Republicagao e Errata ao Edital do Pregao Eletrénico n° PE
16/2024-DIV. Objeto: Contratagao de empresa para implantagao e licenciamento de sistema
computacional customizavel, baseado em plataforma web de gestéo de pessoas, para 0
controle de frequéncia, documentos, recadastramento, prova de vida, comunicagao e financeiro
do funcionario, de interesse das diversas secretarias do municipio de Tiangua-CE. Onde seIé:
Anexo | — Termo de Referéncia: Do valor: R$ 538.599,96 (quinhentos e trinta e oito mil,
quinhentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). Leia-se: Anexo | — Termo de
Referéncia: Do valor: R$ 582.896,08 (quinhentos e oitenta e dois mil, oitocentos e noventa e
seis reais e oito centavos). Ondese lé: 4.1. Dos Requisitos de Garantia da Proposta; 4.1.1.4.
Sera exigida, no momento da apresentacdo da proposta, a comprovacao do recolhimento do
valor equivalente a 1% (um por cento) do valor estimado para a contratagao, correspondente a
R$ 5.828,96 (cinco mil, oitocentos e vinte e oito reais e noventa e seis centavos), a titulo de
garantia de proposta, como requisito de pré-habilitagado. Leia-se: 4.1. Dos Requisitos de
Garantia da Proposta; 4.1.1.4. Sera exigida, no momento da apresentagao da proposta, a
comprovagao do recolhimento do valor equivalente a 1% (um por cento) do valor estimado para
a contratagao, correspondente a R$ 5.828,96 (cinco mil, oitocentos e vinte e oito reais e
noventa e seis centavos), a titulo de garantia de proposta, como requisito de pré-habilitagao,
Essas alteragdes se estendem a todas as partes integrantes do edital, retificando e
prevalecendo as alteracdes do presente aviso. Abertura das Propostas fica adiada para a data

de: 28/01/2025, as O8h35min. Inicio da Disputa de Lances: 28/01/2025, as 08h45min (horario
de Brasilia).Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao endereco
eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Fone: 88 99355-5810. Talia Farrapo de
Souza — Agente de Contratagao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 13 de janeiro de 2025.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 13 de janeiro de 2025

3S
Fora rk Srey

Talia Farrapo de Souza
Agente de Contratagao de Aquisigées de Bens e
Servigos Comuns Designado(a) de Pregoeiro(a)

Tot.

Av. Moisés Moita, 785 — Nené Placido - CEP: 62.327-335

—
Tiangua — Ceara - www tiangua.ce gov br

CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1

—
Fone: 88 99355-5810



By

eaptecrecle

ene

errhp

mabe

ae

rea

pepe

ey

ater

ey

12

jun
a

soyuaznp

‘yw

sjop

Buy

0

90)4009409)

ZW

L6"LOZ

ZEZ

OP

[eIO}

Bau

WOD

Jerns

}ongUA|D

jo4gos

sop9sso8sod

soyoup

Sop

woyGng

OpEpIINN

04

oedEudo.desaQ

v

ejayoid

jenb

ep:

.st
yuvio

40

VZSTVLNOD

cet

(eara1g

vawy)

“vjOapTy

eu

“eiSaua

ap

epanb

ap

ogysidar

2a

=noy

woqurey,

“Soares

sop

oder

o

ayuawperored

oputaqoo

ense

&

woo

‘wereosiite

as

sungyje

seu

‘vage

B

NoWAa

Se}sII0}OW

sop

eygoreur

y

‘ouaontuodayy

o10q1V

“ae

@

WOO

OJUaLIeZNIO

Op

O}Jad

“eulaoed]

ap

ereig

eu

‘eyUy

BOs

-Sad

“Av

&

10}

ENSe

ap

ojnuMoe

Jojeur

woo

sfeoo]

sop

win

-opdezado

e
ozinfaud

was

seul

‘snqiug

ap

sequy]

seu

op1o

-ayuooe

43}

apod

oseaye

windje

anb

nouroyuy

(a0yNjq)

&Z9]e}I0,5

ap

ouegay

ayzodsueay,

ap

esaad

wy

y

‘seusoyeyeid

sep

wane

eaedueope

e
noSayp

enge

e
apuo

‘reouay

ap

gsor

feuyUIsal,

0
10}

oyuaureseye

Wed

yes0]

O1]NO

vende

ep

jaayu

op

oywaume

ap

eSeawre

aanoy

‘olsgyeAdasaa

Op

opdnaysu0d

e
eased

seigo

wa

ogjsa

epule

“epmpuco

asenb

eago

&

W09

sa

anb

‘oujapaog

ogor

a
opa’]

re

OA0d

0
ojed

‘SOpe}SIA

SO}UOD

Sop

uin

10}

85849

OLITOVUSH

“AV

saaeduoy

seni

se

ai}ua

oyoa}

ON

‘sagSepunut

aanoy

ogu

‘jeyd

“09

ep

sanead

steur

ojuatreseye

ap

soyuod

sop

um

ayuaureditoy

-siy

‘vderQ

opoeiay]

“AB

EN

“osoaeg

0yeI

-aqr]

end

B
8

saateSuoy

OeySIAL,

“ae

&

OUIOD

SRIA

Ua

a

EYUIOSe]

ep

edeig

ep

Sasopadze

sou

sop

-ers(801

wero}

ojuaureseye

ap

soyuod

‘oxjuap

on

“yeydep

ep

sena

nasaoored

OAOd

O

-orSeydisaad

ap

uru

g
Woo

‘oarauel

ap
Tt

wa

9
‘uw

g‘tt

WI0D

‘oarauel

ap
¢
uta

opruzoso

ureweY

ezajeWwo,

We

sopedjsidar

sope]

-nUINDe

SAIOTeUL

SO

‘ORIUA

9IY

“oysuen)

ou

oBp

~Wyua{

2

oyuaureseye

ap

soyuod

nosneo

ovdeyidioaad

y
seaoy

be

ap

Jaziosap

ou

‘eanyo

ap

wee

ap

openumnoe

wn

nonstBer

[ey

~Ide

e

‘(euraoun)

soojzpyH

sos

~INday

3-e1Zojo0ajayW

ap

asuat

-eaQ

oedepuny

&

opungag

‘oue

op

eaneogiusis

eanyo

eajeUr

-ad

&

ulaquiey

oputoseur

‘er

-o8e

9qe

oajaue!

wa

opernumoe

seanyo

ap

aumjoa

soreur

o
‘br

“wajuo

‘nonsigei

ezayeyoy

wa

‘apse}

ep

opoyiad

ou

‘7,S2

e

weseSayo

seuxeur

seanyesed

=U1D}

Se

“ETE;

OU

9peplsojnqeu

Bp

oyuaune

op

ovzea

wg

“utd

22

WOO

(BTURIag

0}

80d)

eIpuEpOIpIH

2
‘tur

SL

w0D

(endyq

oyjo

oysog)

adensuereyy

suru

22

woo

(eyuoUUL,

0}sod)

efuesg

tum

St

woo

(oYyjaut

~<a,

OYDeRY

O}S0g)

NyeNBy

:wa

wredo}

sopejnumae

sasorew

so

‘seaoy

be

ap

oyearayut

3}s3N

awizouny

B

eOeSap

\BauRso}]

extey

eB

auqos

ay

-uawyedjourad

‘apeprpiqeisut

ap

oyuauine

o
eaed

opueaog

-ej09

‘Aopenba

op

eyuy

ep

oUdo}

Ula

aS-eaUODUA

(,L[9Z)

jeordoajaayuy

~~
eouaBaaau0D

ap

eu0z

&

‘ossIp

WIaTy,

i

B

opiasp|

*

 araato20,,

saodepidioord

sy}

SBULIO}

“oyuaA

ap

sepefed

2

seolz9[a

seSseosap

ap

apepiyiqissod

woo

‘opeysq,



DIARIO OFICIAL DA UNIAO- secao 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
AVISO DE LICIT/

PREGAO ELETRONICO NP 2416122001-PE

te de Contratac3o, tora paiblico, para conhecimento dos interessados,
no préximo dia 30/01/2025, 3s 09:30h, horério de Brasiia/DF, estara realizando lictacso
Pregao Eletronico N® 2416122001-PE, cujo objeto: ContratacSo para a prestacio de servicos de’

assessoria e consultoria atuarial para subsidiar a elaboracdo de obrigacies fiscais e acessorias,
do instituto de previdéncia dos servidores do municipio, em cumprimento @ legisiagdo
previdencisria vigente e suas alteragdes, bem como as solicitadas pelos demais oreios de
controle externo e da administrago publica, o qual encontra:se na integra na sede da comisso
de licitagSo, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no
endereso eletrénico https://www.lcitaceoquixeramobim.com.br/. Maiores Informac&es: no
‘enderego citado, no hordrio de O8h as 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, Ou

no site https://wwrw.tce.ce.gov.brflictacoes/ou no site Portal Nacional de Compras Publica.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU

EXTRATO DE CONTRATO N¢ 1301,01/2025

Processo Administrative Carona N® 0201.01.2025. 0 Ordenador de Despesas da Secretaria
de Educagao do Municipio de Santana do Acarai/CE, faz publicar o Extrato Resumido do
Processo ‘Administrativo 0201.01.2025, a seguir: Objeto: Aquisicdo de Livro Didatico
destinado ao Atendimento das necessidades dos Professores da Rede Publica de Ersino do
Municipio de Santana do Acarau-CE, conforme Processo de Adesio Ata de Registro de
Precos NP 2026,05-23.02-01.SRP, relative a0 Preglo Eletronico N° 202405.21.02 SRP do
Municip de Ores. CE. Unidade Gestorg Aderente: Secetaris de Educagto co Muncie Se
Santana do Acarau/CE. Favorecidas, Valores Globais e Dotagao Orcamentaria: CENE -
GiNtRaL “be NEGOGS EDTOMAS F COMENC GE LURGS F REVISTAG LIGA, CNP)
15,390,730/0001-13, pelo valor global de RS 132-300,00 (Cento ¢ trinta © dois mil ¢
tyezentos reais). Dotarso Orcamentéria _n® 0701.12.361.0013,2.043, elementols) de
despesa(s) 3.3.90.32.00"- Subelemento 3.3,90.32.04 - Fonte de Recursos: 1550000000.
Fundamento Legal: Art. 86, § 2° da Lei 14.133/21 e suas alteragbes ¢ legisiag0 pertinente.

‘Assina pelo Contratado: Edmilson Alves Junior. ASSINA PELO CONTRATANTE: Antonio Junior
Carneiro, Santana do Acarau-CE, 15 de janeiro de 202S. Antonio Junior Carneiro
Ordenador de Oespesas da Secretaria Municipal de Educagio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE LICITAGAO
PREGAO ELETRONICO NE 7.01.2025.01-SRPE

regio Eletronico N* 07.01 2025.01-SRPE, UASG: 983543,
Prefeitura Municipal de ‘Santana do Cariri-CE torna publico para oconhecimenta doe iteressadas que far Nokaydo na moduidade Pregho, na gus forms

eletrénica, cujo objeto € 0 Registro de Pregos pare future e eventual aquisico de géneros
alimenticios para atender as necessidades das Diversas Secretarias do’ Municipio de
Santana do CarithCE, tipo menor prego Global Por Lote/Grupo. Inicio da entregs das
Propostas.» partir do da 15/01/2025 no endereso eletronico www gov br/compras/gt
abertura das propostas e inicio da sessio de disputa de precos: 27/01/2025 as 08h:06
(horério de frasia) no endereso eletrénico mencionad,

ital esté disponivel gratuitamente nos sitios https://www gov.br/pnce/et-
br; munkiploactacoes cece gov tt, santanacoeariice govt hisores lormarber no
e-mail licitacao@ santanadocarir.ce gov.br.

Santana do Cariti - CE, 14 de janeiro de 2025
LUCAS JUSTIN CAETANO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRENCIA PUBLICA N¢ 28/2023-CP

Secretaria de infraestrutura e Serviges Publicos - Aviso de Juigamento de Propostas de Presos
A Comiasto Especial de ictaglo da Prefetura Municipal de Taua

CE, torapico o Resultado da Anaive da Proposte de Preco ia Publica NP
528/2023-cP, com fins d ContratacSo de empresa para execugso de povimentagso oslaltice
fem diversas russ no municipio de Tava/Cr » PT 2073767.05, Empresas Clssicadas: |GConstrucoes & Planejamento LTDA - CNPI N* 07.137.639/0001-62. Rcanuto. Engenharia

referente a Concorrénc

LTDA - CNPJ N® 41.981.677/0001-35 e Coral Construtora Rodovalho Alencar LTDA - CNP) N?
07.195.191/0001-33, Empresas Desclassificadas: Constram - Construcdes ¢ Aluguel de
Méquinas LTDA CNPJ_N® 72.432.727/0001-59 e Copa Engenharia (TDA CNP) N°
02.200.917/0001-65. A melhor classificada fol L. G, Construcoes & Planejamento LIDA
NPI N®_07.137.639/0001-62, com valor giobai da proposta de RS 8.301.785,41 (oito
milhées, trezentos € um mil, setecentos e citenta e seis reais e quarenta e um centavos)
Fica aberto0 prazo recursal, conforme Art. 109, Inciso |, Alinea "b" da Lei 8.66/93. A Ata
de Julgamento das Propostas esta disponivel no Portal de Licitagdes do TCE.

Taus-CE, 13 de janeiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

AVISO DE ALTERACAO
PREGAO ELETRONICO N° PE 16/2024-DIV

gente de Contratagdes de Bens e Servicos comuns, designada como
Bregoeira, toma publico aos interessados 0 Aviso de Republcagdo e Aterasd0 20 Ecital do

a0 Eletrénico n® PE 16/2024-DIV. Objeto: Contratacdo de empresa para implantacio e.

icendoment de sistema computacional customizavel, baseado em plataforma web de
esto de pessoas, para o controle de frequéncia, documentos, recadastramento, prova de.
vida, comunicag3o e financeiro do funcionario, de interesse das Diversas Secretarias do)
Municipio de Tiangua-CE.

‘Onde se ié: Anexo | - Termo de Referéncia: Do valor: RS $38.599,96 (quinhentos &

trinta e ito mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa ¢ seis centavos). Leia-se: Anexo)
|= Termo de Referéncia: Do valor: RS SB2.896,08 (quinhentos e oitenta e dois mil, oitocentos

nta € seis reais € oito centavos). Onde se lé: 4.1. Dos Requisitos de Garantia da)
Proposta; 4.1.1.4. Seré exigida, no momento da apresentacao da proposta, a comprovacao do
ecolhimento do valor equivalente a 1% (um por cento} do valor estimado para a contratacao.
correspondente 2 RS 5.828,96 (cinco mil, oitocentos e vinte e oito reais e noventa e seis
centavos), a titulo de garantia de proposta, como requisito de pré-habilitacéo.

Lela-se: 4.1. Dos Requisitos de Garantia da Proposta; 4.1.1.4. Sers exigica, n:
momento da apresentagio da proposta, 2 cor do recolhimento do. vaio

Bresente aviso. Abertura das Propostas fica adiada para a data de: 28/01/2025, a
Q8n35min. nico da Disputa de Lances: 28/01/2025, 36 ‘Oshasmin (hordrio. de. Brasilia)

de esclarecimento acerca do Edital deverdo ser enviadas a0 enderecacetronkco de enol: enseso@ ingua.ce.gov.br. Fone: 88 99355-5810,

iangua-CE, 13 de janeiro de 2025
‘TALIA FARRAPO DE SOUZA

Agente de Contratac3o

tp fawn gor br/atenicidace Mi, peo cdige OSE20250

N 1677-7069 N2 10, quarta-fei de janeiro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

AVISO DE LICITAGAO

PREGAG N¢ 1301/2025-DIV

fabinete do Prefeits, através dofa) seuiua) Pregoeirofa}, totna publico que
‘00, do dia 27 de janeiro de 2025, no enderéco eletrénico

fn2atecnologia.com.ts/, Prego n° 00,1301/2025-DIV. Objetb: aquisicso de
Zi para atender as demandes das diversas Secretarias do municipio de Umirim/CE.

© edital e seus anexcs, paderso ser obtides nos enderegos cletronicos
https://compras.mZatecnologia.com bttns://wwrw umirim.ce gov.be/. Informacdes no

‘email lcitacao@umirim.ce gov br

ov
no endereco: Rua Major Sales, 28, Cruzeiro, Umirim/CE.

Umirim-CE, 13 de janeiro de 2025.
FRANCISCO RUMENNIGGF PRAXEDES QA SILVA

AVISO DE LICITACAO

PREGAO N° 2/2025 SRP

O{A) Fundo Municipal de Saude, atraves doa) seulua) Pregcerro(@, torna publico
que ‘ealizara as 09:00, do dia 28 de janeiro de 2025, no enderpco eletrénico

https://compras.m2atecnologia.com.o 002;

regos wsande futures e eventuas anusgdesde géneros almenticios destinados a atender 38
necessidades da Secretaria de Saude e al do municipio de Umitim/CE.

ital e€ seus anexos, ‘obtidos nos enderegos. eletronicos
ttpsi//compras.m2atecnologia.com or/ hitps://www.umirim.ce gov.br/. IRformagées_no

emai: iotacao@umirim ce gov.br ov jerega’ Rua Major Sales,| 28, Cruzeiro,
Umirim/Ce.

Umirim-CE, 14 dejaneiro de 2021
FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N2 2025.01.14.1

sia

A Agente de Cont’
sede da Prefeitura, através da platat

ago

lctatono, cue objeto.e 2 Contraavie de empresa pars ‘ornecimente de sengcos de locagbo
de veiculos, com conduter, destinados 90s pacientes que necessitam de usd de Transporte
Sanitério, em tratamento oncologico (ora do Municipio de Varzea Alegre, na fegi3o do Cari
(CRAJUBAR Crato, suazeiro do Norte, Barbatha}, no Esteado do Cearé, em $tendimento as
Necessidades da Secretaria de Saude do Muncipio de Varzeo Alegre -| CE, conforme

marcada para o dia 28/01/25, a oa"
comerciais ocorrerd a partir do dia 15)

nos enderecos
verwew.tee.ce gov br /licitacoes.
ainda pelo telefone (88) 3541.1

das O5hs. © inicio de acolhimento| das propostas
25,3 Oshs, Maiores informagbes eentrege de editass

sewrw portaldevarzeaalegrece.com.br,
mages podefao ser obtidasaolegre

ce g0

Alegre-CE, 14 de Janeiro de 2025,
MARIA FEANANDA BEZERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Ne 1/2025

PROC. N¢ 2532/2024
ID CIDADES: 2025.001€07000

(© Municipio de Afon:
piblico a Chamada Publica n° 01/
diretamente da Agricuitura Familiar ¢ do Empreendedor Familiar Rural confotme §12 do art,
18 da Lei n® 11.947/2009 @ Resolucées do FNDE relativas ao PNAE, Acolhimento das
ropostas 2 partir de: 16/02/2025 as 08:00h. Limite de accihimento de propostas:06/02/2025
35 08:00h, Abertura das pronosta/sessi0:06/02/2025 as 09:60h, Edital dispdnivel nos sites
weww-portaldecompraspublicas. com.br

e www.atonsoclaudic.es.gov.br, link Licitacdes
Também ¢ possivel solicitar 0 edit e-mail, licitacao@afonsociaudia.es gov br.Para mais
informagées, entre em contato pele telefone (27) 3735-7778, de segunda a gexta-feira, das
O7h as 16h, ou pelo e-mail: heitaca: soclaudio.es. gov br

‘audio/ES, atraves
objetivando a para a:

nte de Contratagio, torna
isigdo de génefos alimenticios

‘Afonso Cliudio/ES,14de saneiro ce 2025
ADRIFLL) MORFIRA BARCELLOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

AVISO DE SUSPENSAO SINE DIE

PREGAO ELETRONICO N° 128/2026

© Municipio de Guarapari-£S, torna pilblico @ SUSPENSAO SINE OIE da licitagdo
para modalidade PREGAO ELETRONICO N®, 140/2024 PROCESO ADMINISTRATIVO NO.
25,126/2024 1D TCE/ES: 2024.028£0500002.02.0018, que tem come objeto AQUISICAO DE
INSUMOS PARA ATENDIMENTO DA CENTRAL DE MATERIAL E ESTERILIZACAO CME, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE SEMSA, para adequacdes necessarias

Guarapari/Es, 10 de Janeiro de 2

ARIANE DE SOUZA DE FREITAS|
Agente de Contratagso

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAGU

AVISO DE LICITAGAO. |

PREGAO ELETRONICO N° 2/2025
© Municipio de Ibiracu. torns publice que realizar 3s 08:20 horas do dia

30/01/2025, Licitagdo na modalidade de Pregio EletrOnico SRP. Obj: AquisicSo de
Material de Higiene e Limpeza em atendimento as demandas da SEME. Proc. n®
3678/2024. tocal de realizado: » br. EditBl retirado no
site: www. ibiracu.es.gov.br. 1D: 202:

14 de janeiro de 2425,ESUARDO MARGZ2) ZaNOTH
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE1
AVISO DE LICITACAO.

PREGAO ELETRONICO N° 2/2025

UPI

Proceso Administrative n® 000730/2023. P

para Registro de Precos. IDCidackS.
Valor Estimado: RS 2.720.122,

Contratac3o de empresa
alimenticios voitados para a ali
Secretaria Municipal de Educacao

1024. Preggio Eletrénico
0002

no fornecimento |de géneros
tag0 escolar no ano de 2025, em atendimento a

forme condicSes © exigencias estadelecidas neste



|6|DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE3 | ANO XVIIN°0I1 | FORTALEZA, 16 DE JANEIRO DE 29286>™#37
el ®

2
: 3OUTROS iis 2

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pereiro. A Secretaria de Educagio e Desporto do Municipio de Pereiro tomam piiblico 0 Extrato do A@mnrato 144 &;
Resultante do Prego Eletrnico N® 2807.01/2023-SRP: Objeto: Registro de Pregos destinado a aquisicdo de materiais e equipamentos permanenteSunTO ye

1313.12.361.0231.2.062. 1313.12.365.0271.2.064. Elemento de Despesas: 44.90.52.00. Contrato N° 14.09.01/2023 - Contratada: Inforsistem Comércio ¢
Servigos LTDA, CNPJ n° 00.563.949/0001-08. Assina Pela Contratada: Maria José Dias de Almeida. Valor: RS 24.300,00 (vinte ¢ quatro mil ¢ trezentos
reais). Contrato N° 14.09.03/2023 - Contratada: Marinho Soares Comércio ¢ Servigos LTDA, CNPJn° 08.458.279/0001-63. Assina Pela Contratada: Leandro
José Vieira Soares. Valor: RS 91.840,00 (noventa e um mil, oitocentos e quarenta reais). Contrato N° 14.09,04/2023 - Contratada: Dantas Eletromoveis
e Equipamentos LTDA, CNPJ n° 49.140.067/0001-10. Assina Pela Contratada: Adsom Fabrizio Oliveira Dantas. Valor: RS 22.618,00 (vinte ¢ dois mil,
seiscentose dezoito reais). Contrato N° 14,09,08/2023 - Contratada: Raimundo Souza Costa 49638769300 - FSARC, CNPJ N° 40.258.479/0001-85. Assina
Pela Contratada: Raimundo Souza Costa. Valor: RS 11.600,00 (onze mil ¢ seiscentos reais). Contrato N° 14.09.10/2023 - Contratada: F. Denilson F. de Oliveira
EIRELI, CNPJ n° 22.523.994/0001-63. Assina Pela Contratada: Francisco Denilson Freitas de Oliveira. Valor: RS 16.208,32 (dezesseis mil, duzentose oito
reais ¢ trinta e dois centavos). Contrato N° 14.09.12/2023 - Contratada: Seventec Tecnologia ¢ Informatica LTDA, CNPJ n° 08.784.976/0002-95. Assina
Pela Contratada: Lucas Vinicius Gomes Figueiredo. Valor: RS 14.124,99 (quatorze mil, cento ¢ vinte ¢ quatro reais ¢ noventa ¢ nove centavos). Contrato N°
14.09.14/2023 - Contratada: Costa Lima Comercio ¢ Representacoes LTDA, CNPJ n° 44.515.147/0001-90. Assina Pela Contratada: Anténio Francisco da

‘Costa Lima. Valor: RS 68.670,00 (sessenta ¢ oito mil, seiscentos e setenta reais). Contrato N° 14.09.16/2023 - Contratada: Inova Tech Informatica LTDA,
CNPJ n® 28.706.488/0001-96, Assina Pela Contratada: Francieli Bagatoli. Valor: R$ 7.562,64 (sete mil, quinhentos ¢ sessenta e dois reais ¢ sessenta ¢ quatro
centavos). Assina Pela Contratante: Alcides Leite da Silva Neto — Secretario. Vigéncia do Contrato: 31 de dezembro de 2023. Pereiro-CE, 14 de setembro
de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregociro.

Estado do Ceara - Consércio Piiblico de Saiide da Microrregiio de Quixada - CPSMQ - Extrato de Instrumento Contratual n° 02.27122024-CPSMQ:
03.27122024-CPSMQ; 04.27122024-CPSMQ - Pregio Eletronico N.° SRP2023/004-PE. Objeto: Aquisic3o de materiais diversos, compreendendo material

de expediente, limpeza, higienizacao, copa, cozinha ¢ processamento de dados para atender as necessidades da Policlinica Dr. Francisco Carlos Cavalcante
Roque, do Centro de Especialidades Odontolégicas (CEO) Dr. José Felicio Filho e do Consércio Publico de Saide da Microrregiao de Quixada - CPSMQ,
de responsabilidade do Consércio Publico de Saiide da Microrregiio de Quixadi - CPSMQ. Contratada: 01. Abastece Comércio de artigos de escritdrio,
limpeza ¢ géneros alimenticios LTDA inscrita sob N° CNPJ: 13.298.511/0001-83. Vencedora do lote 01, no valor de RS 110,649,76 (cento ¢ dez mil
seiscentos € quarenta e nove reais ¢ setenta ¢ seis centavos); 02. M V da Silva Informatica, inscrita sob N° CNPJ: 30.375.386/0001-87. Vencedara do lote
05 no valor de RS 181.525,40 (cento ¢ oitenta e um mil quinhentos ¢ vinte e cinco reais e quarenta centavos); 03. 0 & P Comercio e Servicos Espegializados,
inscrita sob N° CNPJ: 35.111.011/0001-23. Vencedora dos Lotes 03 ¢ 07 no valor de R$ 39.542,00 (trinta e nove mil quinhentos e quarenta e dois reais):
Fundamentacdo Legal: Lei N.° 10.520/2002, de 17 de julho de 2.002 e Lei Federal N° 8,666/93, de 21 de junho de 1993. Dotacao e Recursos: 0101 10 302

0403 2.003 - Policlinica; 0101 10 302 0403 2.002 - Centro de Especialidades Odontologicas - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Materiais de
consumo, consignados no orcamento proprio para 0 exercicio Financeiro de 2025, com recursos proprios do CPSMQ. Vigéncia: 31 de dezembra de 2025,
a partir da data DE assinatura. Do Foro: Comarca do Municipio de Quixada. Signatdrios: Elisténio da Nobrega Lima/ Francisco Araijo Lima Filho/Marcio
Vieira da Silva/ Edmar Oliveira da Silva Junior. Quixad4-CE,14 de janeiro de 2025.

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Tiangua- Diversas Unidades Gestoras. A Agente de Contratagdes de Bens ¢ Servigos comuns, designada
como Pregoeira, torna piblico aos interessados o Aviso de Republicaco e Errata ao Edital do Pregio Eletronico n° PE 16/2024-DIV. Objeto: Contratagao
de empresa para implantagdo ¢ licenciamento de sistema computacional customizavel, baseado em plataforma web de gestio de pessoas, para 9 controle
de frequéncia, documentos, recadastramento, prova de vida, comunicacio ¢ financeiro do funcionario, de interesse das Diversas Secretarias do Municipio
de Tiangua-CE. Onde se lé: Anexo I - Termo de Referéncia: Do valor: RS 538.599,96 (quinhentos e trinta e oito mil, quinhentos ¢ noventa ¢ nove reais ¢
noventa ¢ seis centavos). Leia-se: Anexo I - Termo de Referéncia: Do valor: RS 582.896,08 (quinhentos ¢ oitenta ¢ dois mil, oitocentos e noventa e seis reais
€ oito centavos). Onde se lé: 4.1. Dos Requisitos de Garantia da Proposta; 4.1.1.4. Sera exigida, no momento da apresentagio da proposta, a comprovacao do
recolhimento do valor equivalente a 1% (um por cento) do valor estimado para a contratagao, correspondente a RS 5.828,96 (cinco mil, oitocentos e vinte e
ito reais ¢ noventa e seis centavos), a titulo de garantia de proposta, como requisito de pré-habilitagao. Leia-se: 4.1. Dos Requisitos de Garantia da Proposta:
4.1.1.4, Sera exigida, no momento da apresentacdo da proposta, a comprovacao do recolhimento do valor equivalente a 1% (um por cento) do valor estimado
para a contrataedo, correspondente a RS 5.828,96 (cinco mil, oitocentos e vinte ¢ oito reais ¢ noventa e seis centavos). a titulo de garantia de proposta, como
requisito de pré-habilitagao. Essas alteragdes se estendem a todas as partes integrantes do Edital, retificando e prevalecendo as alteracdes do presente aviso
Abertura das Propostas fica adiada para a data de: 28/01/2025, as 08h3Smin. Inicio da Disputa de Lances: 28/01/2025, as 08h4Smin (horario de Brasilia).
Solicitagdes de esclarecimento acerca do Edital deverio ser enviadas ao enderego eletrénico de e-mail: licitacao@ tiangua.ce.gov.br. Fone: 88 99355-5810
Talia Farrapo de Souza - Agente de Contratacao. Prefeitura Muni iang de janei

rrereerd
Estado do Ceara - Consércio Publico de Satide da Microrregifio de Quixada - CPSMQ- Extrato de Instrumento Contratual N.° 03.13012025-CPSMQ,
04.13012025-CPSMQ, 05.13012025-CPSMQe 06.13012025-CPSMQ - Pregio EletrénicoN.°SRP2024/004-PE. O Consdrcio Publico de Saiide da
Microrregifio de Quixada torna Publico o Extrato de Instrumento Contratual. Objeto: Aquisi¢do de material médico-hospitalar e outros matérias de consumo

destinados ao atendimento das necessidades do Centro de Especialidades Odontologicas-CEOe da Policlinica Dr. Francisco Carlos Cavalcante Roque de
responsabilidade do Consércio Piblico de Saide da Microrregido de Quixada — CPSMQ. Contratadas: 01 - DS Distribuidora de Material Medico LTDA

inscrita sob N° CNPJ: 21.572.278/0001-03, vencedora do Lote 01, no Valor de RS 19.623,62 (dezenove mil seiscentos ¢ vint ¢ trés reais € sessenta e dois
centavos); 02 - IZZY Distribuidora de Material Medico, Odontologico e Laboratorial LTDA inscrita sob N° CNPJ: 51.477.402/0001-12, vencedora do Lote
10, no valor de RS 76.746,98 (setenta¢seis mil setecentos ¢ quarenta ¢ seis reais ¢ noventa e ito centavos); 03 - Medici Hospitalar LTDA inscrita sob N°
NPI: 39.986.482/0001-36, vencedora dos Lotes 05, 07 ¢ 08, no Valor de RS 194.798,70 (cento e noventa ¢ quatro mil setecentos e noventaeoito reais ¢
setenta centavos); 04 - Distribuidora Sertio Central de Medicamentos LTDAinscrita sob N° CNPJ: 28.423.645/0001-56, Vencedora dos Lotes 09 ¢ 11, no
valor de R$ 89.255,86 (oitenta ¢ nove mil duzentos e cinquenta ¢ cinco reais ¢ oitenta ¢ seis centavos). Fundamentacao Legal: Lei N° 14.133, de 2021 enaLei N° 8.078, DE 1990 - Cédigo de Defesa do Consumidor. Dotacao e Recursos: 0101 10 302 0403 2.003 ~ Policlinica; 0101 10 302 0403 2.002 - Centro
de Especialidades Odontologicas - CEO. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 — Materiais de consumo, consignados no orcamento proprio para 0 exercicio
financeiro de 2025, com recursos proprios do CPSMQ. Vigéncia: 31 de dezembro de 2025, a partir da data de assinatura. Do Foro: Comarca do Municipiode Quixada. Signatarios: Elisténio da Nobrega Lima/ Kildery Faustino Advincula Moura / Isabele Cavalcante Goncalves/Gislane Lira Tomas / NayaraCristina Cavalcante Bertoldo. Quixada-CE,14 de janeiro de 2025.

tee eee aoe
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA ~ AVISO DE LICITACAO ~ PREGAO ELETRONICO N° 90439/2024. Idcontratagio PNCP: 07954605000 160-1-000006/2025. EXTRATO DO EDITAL N’ 10303. N° Processo: P304607 2024. ORIGEM DA LICITACAO:
INSTITUTO DOUTOR JOSE FROTA/IF - GERENCIA DE. MANUTENCAO - GEMAN. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTELICITAGAO O REGISTRO DE PRECOS VISANDO. AQUISICOES FUTURAS E EVENTUAIS DE EQUIPAMENTOS MEDICOS PARA USO EM

UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA - UTI, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAGOES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NESTE TERMO DE
REFERENCIA, POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. Entrega das Propostas: a partir de 16/01/2025 no site www.gov.bricompras. Aberturadas Propostas: 29/01/2025 as 10h00 no site www.gov.br/compras. O edital na integra encontra-se a disposigio dos interessadospara consulta no portalComprasFor: https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, no www.compras.gov.br, no Portal Nacional de Contratagdes Publicas (pnepgov.br) assim como no Portal de Licitagdes do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br’. A abertura ¢ condugao do certame sera realizada pelo Agente deContratagaio José Geovanildo Nobre. Maiores informagées pelo e-mail pregaoeletronico@clfor.fortaleza.ce.gov.br. Fortaleza — CE, 15 dejaneiro de 2025.LAILA FREITASE SILVA

—
Presidente da CLFOR.

wes tes aes
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Revogagao dos Lotes 10,11 ¢ 12 ~ Prego Eletrénico 13.006/2024 PERP. A Pregoeira doMunicipio de Aquiraz torna piblico para conhecimento dos interessados quea licitagdo, na modalidade Pregao Eletrénico, cujo objeto é o Registro de Pregosara aquisi¢do de géneros alimenticios, visando a execu¢do do Programa nacional de Alimentago Escolar ~ PNAE, de interesse da Secretaria de Educagiode Aquiraz-CE, teveos lotes 10,11 ¢ 12 Revogados, por determinagao da autoridade superior competente nos termos do art. 71 II da Lei n° 14.133/2021


